Cremens Episcopus ete. Venerabili fratri Antonio Episcopo Dulcinensi, salutem etc. Pastoralis
officii assidua nos cura solicitat, ut saluti fidelium, quantum nobis ex alto permittitur, consulamus.
Sane petitio pro parte Venerabilis fratris nostri Archiepiscopi Antibarensis, et nonuullorum Abbatuum
Monasteriorum ordinis sancti Benedicti provincie Antibarensis nobis exhibita continebat, quod aliqui
eorundem Abbatum seculares clerici existentes non propter aliud, nisi ut preficerentur in Abbates,
eundem ordinem iuraverunt, cuius Regulam per duos vel tres dies post assumptum per eos monasti-
cum habitam profitentes, per locorum ordinarios alias rite assumpti et benedicti. Nonnulli eciam eorum-
dem de presbiteris vel clericis in sacris ordinibus constituti, ex legitimo tamen matrimonio secundum
ritum Orientalis ecclesie, cui vicini sunt, geniti, et aliqui eorum ad monasteria, quorum provisio propter
diutinam vacationem et negligenciam prelatorum ad sedem apostolicam devoluta erat, promoti in Abbates
monasteriorum, quibus presunt, alias canonice extiterunt, fructusque perceperunt ex eis, dispensatione
super hoc aliqua non obtenta. Quare pro parte Archiepiscopi et Abbatum predictorum fuit nobis hu-
militer supplicatum, ut providere ipsis Abbatibus super hoc de oportuno remedio misericorditer digna-
remur. Quocirca fraternitati tue, de qua in hiis et aliis plenam in domino fiduciam obtinemus, ut cum
cisdem Abbatibus, quod premissis et quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et consue-
tudinibus monasteriorum et ordinis ipsorum contrariis nequaquam obstantibus, singuli eorum, dummodo
alias ydonei sint et aliud canonicum non obsistat, in singulis monasteriis, quibus presunt, sicut pre-
dicitar, Abbates licite remanere valeant, auctoritate nostra dispensare, prout secundum deum expedire
cognoveris, super quo tuam conscienciam oneramus, iniuncta eis penitencia salutari, quam saluti ani-
maram ipsorum videris expedire, ac eis huiusmodi fructus ex cisdem monasteriis perceptos remittere
valeas, plenam concedimus tenore presentium facultatem. Presentibus post biennium minime valituris,
Datum Avinione 1. Kal. Februarii, Pontificatus nostri Anno Quinto.
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Papa Kliment nalaZe obnovu benediktinskih manastira
CCLXXXVIII
Istom episkopu Ulcinja se povjerava obnova manastira reda sv. Benedikta u Barskoj provinciji®®

Kliment, episkop itd. Pre¢asnom bratu Antoniju, episkopu Ulcinja, pozdrav itd. Zeleéi da
u manastirima iz reda sv. Benedikta, Barske provincije, jac¢a disciplina manastirskog reda, i ako
negdje bude trebalo da se ona obnovi, uz uticaj Gospoda, neka se korisno obnovi i imajuci pot-
puno povjerenje u Gospodu u tvoju razboritost, nalazemo apostolskim pismom tvom bratstvu, da
brizljivo upravlja$ tim manastirima, povjerivsi ti liéno u svemu pojedinacno, sa naSom vlascu,
duznost nadzornika u cijeloj oblasti. I §to god na tom mjestu bude potrebno da se popravi, ob-
novi i odludi, s pomenutom vlaséu popravi, obnovi i odlu¢i, kako ti se bude ¢inilo da sluzi na Cast
Bogu i napredak reda i tih manastira. Naknadnom apelacijom se suzbijaju, kroz crkvenu cenzuru,
oni koji se protive. Nije protivno tome ako nekima, zajedno ili odvojeno, oprosti se od Apostol-
ske stolice da ne mogu biti interdiktovani,®’ suspendovani, odnosno ekskomunicirani ako nije
safinjeno potpuno i jasno apostolsko pismo u kome se od rijeci do rije¢i ne pominje ovakav
oprost. Nakon dvije godine odluka ¢e biti nevazeca.